
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δασική Απαγορευτική Διάταξη Θήρας λόγω πυρ-
καγιάς.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 15.912,96 τ.μ. στην θέση «ΓΛΥΦΑ-ΟΝΤΑ-
ΘΙ», Δ.Κ Δροσιάς, Δ.Ε Ανθηδόνας, Δήμου Χαλκιδέ-
ων, Π. Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 650612 (1)

Δασική Απαγορευτική Διάταξη Θήρας λόγω πυρ-
καγιάς .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδιξ» (Α’ 7) και ιδίως τα 

άρθρα 251, 253 και την παρ. 5 του άρθρου 258 αυτού, 
(παρ. 5 των άρθρων 251, 253, 258), όπως αυτή συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 7 του 
ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 «περί δασικού κώδι-
κος» (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπα-
νίδας» (Β’ 757) .

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/19-8-2021 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτι-
κών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές 
της χώρας».

4. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5-8-2021 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 138) και β) 
της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 

του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’  143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’  2415).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/29-9-2022 
απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα 
Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Δασικής Πολιτικής Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας του ΥΠΕΝ».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/1-8-2023 
(Β’ 5076) απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2023-2024».

9. Την υπ’  αρ. 430192/17-8-2023 ΔΑΔ 33 (ΑΔΑ: 
6ΞΨΤ4653Π8-28Π) Δασική Ρυθμιστική Διάταξη Θήρας 
Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών 2023-2024.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/86717/2749/21.8.2023 
διαταγή της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών του ΥΠΕΝ 
«Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτι-
κών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές 
της χώρας».

11. Την ανάγκη μέτρων προστασίας και αποκατάστα-
σης της άγριας πανίδας, λόγω των ιδιαίτερων δυσμενών 
συνθηκών που επικρατούν στην πληγείσα από πυρκαγιά 
περιοχή, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 961

15061

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 22:27:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15062 Τεύχος Δ’ 961/04.12.2023

Απαγορεύουμε την άσκηση θήρας όλων των θηρεύσι-
μων ειδών, με σκοπό την προστασία και αποκατάσταση 
του θηραματικού πλούτου για δέκα έτη (10), από την 
τρέχουσα κυνηγετική περίοδο 2023-2024 έως και την 
κυνηγετική περίοδο 2033-2034, σε έκταση 530.279,35 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Δεξαμενές - Τμήμα 18», 
εντός του διαχειριζόμενου Δημοσίου δάσους Δεσκάτης, 
περιοχής Δημοτικής Κοινότητας Δεσκάτης, Δήμου Δε-
σκάτης της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών.

Η απαγόρευση αφορά περιοχή που έχει πληγεί από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 02 Αυγούστου 2023 τα 
όρια της οποίας αποτυπώνονται και προσδιορίζονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολό-
γου Γεωργίου Σάμιου Σαμ, υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών 
Γρεβενών, κλίμακας 1: 10.000, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας απαγορευτικής διάταξης, 
και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση (ΠΑ, τεχνητή 
φυτεία) και συνέχεια Τμήματος 18 Δημόσιο Δάσος Δε-
σκάτης.

Νότια: Αγροτοδασική οδός, όρια επέκτασης οικισμού 
Δεσκάτης και συνέχεια Τμήματος 18 Δημόσιο δάσος Δε-
σκάτης.

Ανατολικά: ρέμα και πέραν αυτού Δάσος Τμήματος 18 
Δημοσίου Δάσους Δεσκάτης.

Δυτικά: δασική οδός, αγροί (Α.Α.) και συνέχεια Τμήμα-
τος 18 Δημόσιο Δάσος Δεσκάτης.

Οι Δασοφύλακες της περιοχής παρακαλούνται για τη 
δημοσίευση της παρούσης με αποδεικτικό οι δε Κυνηγε-
τικοί Σύλλογοι Γρεβενών και Δεσκάτης να μεριμνήσουν 
για την ευρεία ανακοίνωση και να επιδώσουν στα μέλη 
τους σημείωμα με την ανωτέρω ρύθμιση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 430192/17-8-2023 
Δ.Α.Δ. 33 (ΑΔΑ: 6ΞΨΤ4653Π8-28Π) Δασική Ρυθμιστική 
Διάταξη Θήρας Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών 2023-2024.

Η τήρηση και εφαρμογή της παρούσης ανατίθεται στα 
αρμόδια όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της ΕΛ.ΑΣ, των 
Ιδιωτικών φυλάκων θήρας και στα μέλη των Κυνηγετικών 
Συλλόγων Γρεβενών και Δεσκάτης και σε κάθε φιλόνομο 
πολίτη.

Οι παραβάτες της παρούσης τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις διατάξεις των Νόμων περί Θήρας και της Δασικής 
Νομοθεσίας.

Η ισχύς της παρούσας διάταξης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην εφημερίδα της κυβερνήσεως και μέχρι 
την λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2033-2034.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15063Τεύχος Δ’ 961/04.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15064 Τεύχος Δ’ 961/04.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15065Τεύχος Δ’ 961/04.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 17 Νοεμβρίου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΟΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 666438 (2) 

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 15.912,96 τ.μ. στην θέση «ΓΛΥΦΑ-ΟΝΤΑ-

ΘΙ», Δ.Κ Δροσιάς, Δ.Ε Ανθηδόνας, Δήμου Χαλκι-

δέων, Π. Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 

π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/

25.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9.  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 

(ΑΔΑ:Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 

θέσεις Ευθύνης Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας».

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/24.3.2023 

(ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ) απόφαση Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας περί Τοποθέτησης Προϊσταμένων 

στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρη-

σης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας του ΥΠΕΝ.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25.8.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 

εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-

μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 

Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-

μάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

15. Την υπ’ αρ. 572/2019 απόφαση της Επιτροπής Εξέ-

τασης Αντιρρήσεων Δασικού Χάρτη σύμφωνα με την 

οποία τα παρακάτω τμήματα διατηρούν τον χαρακτήρα 

που έχει αποδοθεί στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη Π.Ε. 

Εύβοιας.

16. Τις υπ’ αρ. 481730/12.9.2023 και 557784/12.10.2023 

εισηγήσεις του Δασαρχείου Χαλκίδας, από την οποία 

προκύπτει ότι:

α) Η δασική βλάστηση στα τμήματα (1,2,4,6,7,8 και 10) 

καταστράφηκε μετά το έτος 1971 και πριν το έτος 1988 

(διαπιστώθηκε στις 26-6-2023) και εμφανίζονται στον 

Αναρτημένο μετά την Αναμόρφωση Δασικό Χάρτη Π.Ε. 

Εύβοιας με την πληροφορία ΔΑ και πριν την εκχέρσωση 

τους καλύπτονταν από δασική βλάστηση (αείφυλλων - 

πλατυφύλλων) σε ποσοστό φυτοκάλυψης 40%.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15066 Τεύχος Δ’ 961/04.12.2023

β) Η δασική βλάστηση στα τμήματα (5,9 και 11) κατα-

στράφηκε το έτος 2023 (διαπιστώθηκε στις 26-6-2023) 

και εμφανίζονται στον Αναρτημένο μετά την Αναμόρ-

φωση Δασικό Χάρτη Π.Ε. Εύβοιας με την πληροφορία 

ΔΔ και πριν την εκχέρσωση τους καλυπτόταν από δασι-

κή βλάστηση (αείφυλλων- πλατυφύλλων) σε ποσοστό 

φυτοκάλυψης 40% και αποτελούν συνέχεια ευρύτερης 

έκτασης της ιδίας μορφής, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 15.912,96 τ.μ. στην 
θέση «ΓΛΥΦΑ-ΟΝΤΑΘΙ», Δ.Κ Δροσιάς, Δ.Ε Ανθηδόνας, 
Δήμου Χαλκιδέων Π.Ε. Ευβοίας, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από από εκχέρσωση με μηχανικά μέσα 
κατά το έτος 2023, όπως απεικονίζεται στο συνημμέ-
νο από 31-8-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:5.000, με στοιχεία πολύγωνων, τμήμα 1 εμβαδού 
2.253,73 τ.μ. και στοιχεία περιμέτρου (1, 2,…,15), τμήμα 
2 εμβαδού 6.373,42 τ.μ. και στοιχεία περιμέτρου (16, 
17,…,30), τμήμα 4 εμβαδού 1.288,99 τ.μ. και στοιχεία 
περιμέτρου (46, 47,…,60), τμήμα 5 εμβαδού 122,64 τ.μ 
και στοιχεία περιμέτρου (61, 62,…,75), τμήμα 6 εμβα-
δού 54,34 τ.μ. και στοιχεία περιμέτρου (76, 77,…,90), 
τμήμα 7 εμβαδού 9,78 τ.μ. και στοιχεία περιμέτρου (91, 

92,…,105), τμήμα 8 εμβαδού 2.476,75 τ.μ. και στοιχεία 
περιμέτρου (106, 107,…,120), τμήμα 9 εμβαδού 74,9 
τ.μ. και στοιχεία περιμέτρου (121, 122,…,135), τμήμα 
10 εμβαδού 3.107,9 τ.μ. και στοιχεία περιμέτρου (136, 
138,…,152), τμήμα 11 εμβαδού 150,51 τ.μ. και στοι-
χεία περιμέτρου (153, 154,…,165), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζε-
ται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε 
ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15067Τεύχος Δ’ 961/04.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15068 Τεύχος Δ’ 961/04.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 23 Νοεμβρίου 2023 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης  Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009610412230008*


